

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	得仏排水機場機械設備修繕工事
工事地名	佐賀県佐賀市久保田町大字新田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	武雄河川事務所 管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2021年 7月	据付：2021年 7月	
3) 工事番号	2189350001	1 5) 歩掛適用年月	製作：2021年 7月	据付：2021年 7月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	289,971,000		
5) 変更回数	1回	1 7) 前契約額	289,300,000		
6) 主工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	1 8) 随意契約額	0		
7) 工事量		1 9) 調整区分	0		
8) 工期	382日間 自 令和 3年 7月13日 (当初) 至 令和 4年 7月29日 (1回変更) 至 令和 4年 7月29日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：福岡県 据付：佐賀県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地区	製作：福岡 据付：佐賀	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	嘉瀬川水系 嘉瀬川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設計年月	令和 3年 7月	2 4) 処分費等	0		
		2 5) 公告日	令和 3年 6月 1日		

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川工作物関連応急対策事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	-------------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	得仏排水機場機械設備修繕工事					事業区分 工事区分	機械設備		
	(1 回変更) (個別合意)						揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工			1		196,860,202				
		式	1		208,782,548	1	11,922,346		
揚排水ポンプ設備製作			1		196,860,202				
		式	1		208,782,548	1	11,922,346		
主ポンプ設備			1		34,875,908				
		式	1		46,229,574	1	11,353,666		
主ポンプ			2		33,371,398			内-1号	
		基	2		33,371,398	0	0		
吐出管			0		0			内-2号	
		式	1		11,353,666	1	11,353,666		
吐出弁			2		1,504,510			内-3号	
		基	2		1,504,510	0	0		
主ポンプ駆動設備			1		113,337,126				
		式	1		113,337,126	0	0		
主原動機			2		79,814,878			内-4号	
		基	2		79,814,878	0	0		
動力伝達装置			2		33,522,248			内-5号	
		基	2		33,522,248	0	0		
系統機器設備			1		6,185,653				
		式	1		6,185,653	0	0		
始動空気系統			2		6,185,653			内-6号	
		基	2		6,185,653	0	0		
操作制御設備			1		42,461,515				
		式	1		42,461,515	0	0		

設計内訳書

工事名	得仏排水機場機械設備修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
操作制御設備		式	1		42,461,515			内-7号	
		式	1		42,461,515	0	0		
除塵設備		式	0		0				
		式	1		568,680	1	568,680		
水平コンベア		式	0		0			内-8号	
		式	1		568,680	1	568,680		
間接労務費		式	1		9,122,840				
		式	1		9,122,840	0	0		
純製作費		式	1		205,983,042				
		式	1		217,905,388	1	11,922,346		
工場管理費		式	1		6,740,366				
		式	1		6,740,366	0	0		
製作原価		式	1		212,723,408				
		式	1		224,645,754	1	11,922,346		
据付工		式	1		13,365,801				
		式	1		13,830,328	1	464,527		
揚排水ポンプ設備輸送工		式	1		865,991				
		式	1		1,009,657	1	143,666		
輸送工		式	1		865,991				
		式	1		1,009,657	1	143,666		
揚排水ポンプ設備輸送		式	1		865,991			内-9号	
		式	0		0	-1	-865,991		
揚排水ポンプ設備輸送		式	0		0			内-10号	
		式	1		1,009,657	1	1,009,657		

設計内訳書

工事名	得仏排水機場機械設備修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
揚排水ポンプ設備据付		式	1		12,499,810				
		式	1		12,820,671	1	320,861		
揚排水ポンプ据付工		式	1		12,499,810				
		式	1		12,820,671	1	320,861		
据付・撤去		式	1		11,991,072			内-11号	
		式	0		0	-1	-11,991,072		
据付・撤去		式	0		0			内-12号	
		式	1		12,282,625	1	12,282,625		
直接経費		式	1		508,738			内-13号	
		式	0		0	-1	-508,738		
直接経費		式	0		0			内-14号	
		式	1		538,046	1	538,046		
共通仮設費		式	1		1,291,005				
		式	1		1,640,170	1	349,165		
共通仮設費		式	0		0				
		式	1		296,820	1	296,820		
営繕費		式	0		0				
		式	1		296,820	1	296,820		
快適化		式	0		0			内-15号	
		式	1		296,820	1	296,820		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,291,005				
		式	1		1,343,350	1	52,345		
純工事費		式	1		14,656,806				
		式	1		15,470,498	1	813,692		

設計内訳書

工事名	得仏排水機場機械設備修繕工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1,844,721				
		式	1		2,009,954	1	165,233		
据付間接費		式	1		6,816,190				
		式	1		7,088,837	1	272,647		
据付工事原価		式	1		23,317,717				
		式	1		24,569,289	1	1,251,572		
設計技術費		式	1		6,082,891				
		式	1		6,383,406	1	300,515		
工事原価		式	1		242,124,016				
		式	1		255,598,449	1	13,474,433		
一般管理費等		式	1		20,875,984				
		式	1		21,441,551	1	565,567		
工事価格		式	1		263,000,000				
		式	1		277,040,000	1	14,040,000		
消費税相当額		式	1		26,300,000				
		式	1		27,704,000	1	1,404,000		
工事費計		式	1		289,300,000				
		式	1		304,744,000	1	15,444,000		

2基当たり内訳書

印刷日時：2022/01/26 11:10:17

主ポンプ

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
部品費			2	3,533,000	7,066,000			WYB00005
		基分	2	3,533,000	7,066,000	0	0	
機器単体品			2	5,926,400	11,852,800			WYB00006
		基分	2	5,926,400	11,852,800	0	0	
部品費	予備品分		1		1,242,000			WYB00010
		式	1		1,242,000	0	0	
機器単体品	予備品分		1		3,128,000			WYB00011
		式	1		3,128,000	0	0	
労務費(各種)	40人/式		1		10,160,000			WF100100
		式	1		10,160,000	0	0	単一 1号
合 計					33,371,398			
					33,371,398		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/26 11:10:17

吐出管

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接続配管 A			0		0			WYB00027
		式	1		3,600,000	1	3,600,000	
接続配管 B			0		0			WYB00037
		式	1		3,700,000	1	3,700,000	
逆止弁			0	0	0			WYB00045
		個	8	210,000	1,680,000	8	1,680,000	
継手			0	0	0			WYB00017
		個	8	300,000	2,400,000	8	2,400,000	
合 計					0			
					11,380,000		11,380,000	
変更積算金額					0			
					11,353,666		11,353,666	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/26 11:10:17

操作制御設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主ポンプ操作盤 (No.1)	屋内閉鎖自立形		1	10,000,000	10,000,000			WYB00013
		面	1	10,000,000	10,000,000	0	0	
主ポンプ操作盤 (No.2)	屋内閉鎖自立形		1	10,000,000	10,000,000			WYB00014
		面	1	10,000,000	10,000,000	0	0	
補機操作盤	屋内閉鎖自立形		1	9,500,000	9,500,000			WYB00001
		面	1	9,500,000	9,500,000	0	0	
入出力制御盤	屋内閉鎖自立形		1	13,000,000	13,000,000			WYB00002
		面	1	13,000,000	13,000,000	0	0	
水位計	電極式		2	30,000	60,000			WYB00015
		基	2	30,000	60,000	0	0	
合 計					42,461,515			
					42,461,515		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/26 11:10:18

据付・撤去

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設機器 撤去			1		1,745,300			WYB00028
		式	1		1,745,300	0	0	単一 9号
ポンプ 据付			1		1,380,672			WYB00029
		式	1		1,380,672	0	0	単一 10号
吐出弁 部品交換			1		116,586			WYB00030
		式	1		116,586	0	0	単一 11号
主原動機 据付			1		1,097,724			WYB00031
		式	1		1,097,724	0	0	単一 12号
動力伝達装置 据付			1		332,724			WYB00032
		式	1		332,724	0	0	単一 13号
始動空気系統 据付			1		166,362			WYB00033
		式	1		166,362	0	0	単一 14号
操作制御装置 据付			1		699,516			WYB00034
		式	1		699,516	0	0	単一 15号
電気配線配管 施工			1		3,110,000			WYB00035
		式	1		3,110,000	0	0	
燃料・油圧配管 施工			1		870,000			WYB00009
		式	1		870,000	0	0	
既設遠隔操作装置改造費			1		2,500,000			WYB00036
		式	1		2,500,000	0	0	
合 計					11,991,072			
					0		-11,991,072	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/26 11:10:18

据付・撤去

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設機器 撤去			0		0			WYB00038
		式	1		1,745,300	1	1,745,300	単一 16号
ポンプ 据付			0		0			WYB00039
		式	1		1,380,672	1	1,380,672	単一 17号
吐出弁 部品交換			0		0			WYB00040
		式	1		116,586	1	116,586	単一 18号
主原動機 据付			0		0			WYB00041
		式	1		1,097,724	1	1,097,724	単一 19号
動力伝達装置 据付			0		0			WYB00042
		式	1		332,724	1	332,724	単一 20号
始動空気系統 据付			0		0			WYB00043
		式	1		166,362	1	166,362	単一 21号
操作制御装置 据付			0		0			WYB00044
		式	1		699,516	1	699,516	単一 22号
電気配線配管 施工			0		0			WYB00022
		式	1		3,110,000	1	3,110,000	
燃料・油圧配管 施工			0		0			WYB00023
		式	1		870,000	1	870,000	
既設遠隔操作装置改造費			0		0			WYB00024
		式	1		2,500,000	1	2,500,000	
吐出管 据付			0		0			WYB00046
		式	1		116,586	1	116,586	単一 23号
引き綱スイッチ 追加			0		0			WYB00047
		式	1		175,644	1	175,644	単一 24号

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/26 11:10:18

直接経費

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（クレーン）	ラフテレンクレーン 油圧式25t 6日 無		1		249,600			WF710100
		式	1		249,600	0	0	単一 25号
機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 45KVA 15供用日 無		1		38,400			WF710700
		式	1		38,400	0	0	単一 26号
機械経費（空気圧縮機）	可搬式・エンジン掛 2.5m3/min 6日 無		1		6,600			WF710500
		式	1		6,600	0	0	単一 27号
機械経費（電気溶接機）	ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型（第2次基準値）5時間 60日 無		1		205,320			WF710300
		式	1		205,320	0	0	単一 28号
雑機械器具損料	9998円		1		9,998			WF711100
		式	1		9,998	0	0	単一 29号
合 計					508,738			
					0		-508,738	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/26 11:10:18

直接経費

第 14号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（クレーン）	ラフテレンクレーン 油圧式25t 6日 無		0		0			WF710100
		式	1		249,600	1	249,600	単一 30号
機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 45KVA 15供用日 無		0		0			WF710700
		式	1		38,400	1	38,400	単一 31号
機械経費（空気圧縮機）	可搬式・エンジン掛 2.5m3/min 6日 無		0		0			WF710500
		式	1		6,600	1	6,600	単一 32号
機械経費（電気溶接機）	ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型（第2次基準値）5時間 60日 無		0		0			WF710300
		式	1		205,320	1	205,320	単一 33号
機械経費（クレーン）	トラッククレーン 油圧式4.9t 1日 無		0		0			WF710100
		式	1		28,800	1	28,800	単一 34号
雑機械器具損料	10574円		0		0			WF711100
		式	1		10,574	1	10,574	単一 35号
合 計					0			
					539,294		539,294	
変更積算金額					0			
					538,046		538,046	円/式

参考資料（1）

単-1号		労務費（各種）	400人/式	単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工				人	400	25,400	10,160,000		
計							10,160,000		
単価							10,160,000	円/式	

単-2号		修繕工事輸送費（固定機場）	5.85t 530km	単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
得仏～工場				式	1		261,000		
運搬費用									
計							261,000		
単価							261,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	修繕工事輸送費（固定機場） 工場～得仏	16.01t 530km	単位	式	数量	1	単価	534,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		534,000		
計						534,000		
単価						534,000	円/式	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) 得仏～河口堰	9t 10km	単位	式	数量	1	単価	73,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		73,000		
計						73,000		
単価						73,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	修繕工事輸送費（固定機場） 得仏～工場	5.85t 530km	単位	式	数量	1	単価 261,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		261,000	
計						261,000	
単価						261,000	円/式

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	修繕工事輸送費（固定機場） 工場～得仏	16.01t 530km	単位	式	数量	1	単価 534,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		534,000	
計						534,000	
単価						534,000	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一7号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) 得仏～河口堰	9t 10km	単位	式	数量	1	単価	73,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		73,000		
計						73,000		
単価						73,000	円/式	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一8号	修繕工事輸送費(固定機場) 吐出管	1.5t 530km	単位	式	数量	1	単価	144,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		144,000		
計						144,000		
単価						144,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-9号	既設機器 撤去		単位	式	数量	1	単価	1,745,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付（各種）		64人/式 11人/式 無 無 無			1	1,745,300	WF300100		
			式		1	1,745,300	単一 36号		
計						1,745,300			
単価						1,745,300			
						1,745,300	円/式		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-10号	ポンプ 据付		単位	式	数量	1	単価	1,380,672	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付（各種）		50人/式 8人/式 無 無 無			1	1,353,600	WF300100		
			式		1	1,353,600	単一 37号		
据付補助材料費		揚排水ポンプ 設備 揚排水ポンプ 設備 1353600円			1	27,072	WF870300		
			式		1	27,072	単一 38号		
計						1,380,672			
単価						1,380,672			
						1,380,672	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-11号	吐出弁 部品交換		単位	式	数量	1	単価	116,586	
						1		116,586	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付（各種）		4人/式 1人/式 無 無 無		1		114,300	WF300100		
			式	1		114,300	単一 39号		
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 114300円		1		2,286	WF870300		
			式	1		2,286	単一 40号		
計						116,586			
						116,586			
単価						116,586	円/式		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-12号	主原動機 据付		単位	式	数量	1	単価	1,097,724	
						1		1,097,724	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
据付（各種）		40人/式 6人/式 無 無 無		1		1,076,200	WF300100		
			式	1		1,076,200	単一 41号		
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1076200円		1		21,524	WF870300		
			式	1		21,524	単一 42号		
計						1,097,724			
						1,097,724			
単価						1,097,724	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	動力伝達装置 据付		単位	式	数量	1	単価	332,724
						1		332,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		12人/式 2人/式 無 無 無		1		326,200	WF300100	
			式	1		326,200	単一 43号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 326200円		1		6,524	WF870300	
			式	1		6,524	単一 44号	
計						332,724		
						332,724		
単価						332,724	円/式	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	始動空気系統 据付		単位	式	数量	1	単価	166,362
						1		166,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		6人/式 1人/式 無 無 無		1		163,100	WF300100	
			式	1		163,100	単一 45号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 163100円		1		3,262	WF870300	
			式	1		3,262	単一 46号	
計						166,362		
						166,362		
単価						166,362	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	操作制御装置 据付		単位	式	数量	1	単価	699,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		24人/式 6人/式 無 無 無			1	685,800	WF300100	
			式		1	685,800	単一 47号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 685800円			1	13,716	WF870300	
			式		1	13,716	単一 48号	
計						699,516		
						699,516		
単価						699,516	円/式	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	既設機器 撤去		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		64人/式 11人/式 無 無 無			0	0	WF300100	
			式		1	1,745,300	単一 49号	
計						0		
						1,745,300		
単価						0		
						1,745,300	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-17号	ポンプ 据付		単位	式	数量	0	単価	0
						1	1,380,672	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		50人/式 8人/式 無 無 無		0		0	WF300100	
			式	1		1,353,600	単一 50号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1353600円		0		0	WF870300	
			式	1		27,072	単一 51号	
計						0		
						1,380,672		
単価						0		
						1,380,672	円/式	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-18号	吐出弁 部品交換		単位	式	数量	0	単価	0
						1	116,586	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		4人/式 1人/式 無 無 無		0		0	WF300100	
			式	1		114,300	単一 52号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 114300円		0		0	WF870300	
			式	1		2,286	単一 53号	
計						0		
						116,586		
単価						0		
						116,586	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-19号	主原動機 据付		単位	式	数量	0	単価	0
						1	1,097,724	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		40人/式 6人/式 無 無 無		0		0	WF300100	
			式	1		1,076,200	単一 54号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1076200円		0		0	WF870300	
			式	1		21,524	単一 55号	
計						0		
						1,097,724		
単価						0		
						1,097,724	円/式	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-20号	動力伝達装置 据付		単位	式	数量	0	単価	0
						1	332,724	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		12人/式 2人/式 無 無 無		0		0	WF300100	
			式	1		326,200	単一 56号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 326200円		0		0	WF870300	
			式	1		6,524	単一 57号	
計						0		
						332,724		
単価						0		
						332,724	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-21号	始動空気系統 据付		単位	式	数量	0	単価	0
						1	166,362	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		6人/式 1人/式 無 無 無		0		0	WF300100	
			式	1		163,100	単一 58号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 163100円		0		0	WF870300	
			式	1		3,262	単一 59号	
計						0		
						166,362		
単価						0		
						166,362	円/式	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-22号	操作制御装置 据付		単位	式	数量	0	単価	0
						1	699,516	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付（各種）		24人/式 6人/式 無 無 無		0		0	WF300100	
			式	1		685,800	単一 60号	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 685800円		0		0	WF870300	
			式	1		13,716	単一 61号	
計						0		
						699,516		
単価						0		
						699,516	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	吐出管 据付		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	据付（各種）	4人/式 1人/式 無 無 無		0		0	WF300100	
			式	1		114,300	単一 62号	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 114300円		0		0	WF870300	
			式	1		2,286	単一 63号	
	計					0		
						116,586		
	単価					0		
						116,586	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	引き綱スイッチ 追加		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
据付（各種）		4人/式 2人/式 無 無 無			0		0	WF300100
			式		1		131,000	単一 64号
電工					0	0	0	
			人		2	20,600	41,200	
据付補助材料費		揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 172200円			0		0	WF870300
			式		1		3,444	単一 65号
計							0	
							175,644	
単価							0	
							175,644	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	機械経費（クレーン）	ラフテレンクレーン 油圧式25t 6日 無	単位	式	数量		単価	
						1		249,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	6	41,600	249,600		
計						249,600		
単価						249,600	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 45KVA 15供用日 無	単位	式	数量		単価	
						1		38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		45 kVA	日	15	2,560	38,400		
計						38,400		
単価						38,400	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一27号	機械経費（空気圧縮機）	可搬式・エンジン掛 2.5m ³ /min 6日 無	単位	式	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2.5m ³ /min	日	6	1,100	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/式	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一28号	機械経費（電気溶接機）	ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型(第2次基準値) 5時間 60日 無	単位	式	数量	1	単価	205,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型(第2次) 最大溶接電流200A	日	60	3,422	205,320	単一 66号	
計						205,320		
単価						205,320	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	雑機械器具損料	9998円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雑器具損料		式	1		9,998		
	計					9,998		
	単価					9,998	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	機械経費（クレーン）	ラフテレーンクレーン 油圧式25t 6日 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	6	41,600	249,600		
	計					249,600		
	単価					249,600	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-31号	機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 45KVA 15供用日 無	単位	式	数量		単価	
						1		38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		45kVA	日	15	2,560	38,400		
計						38,400		
単価						38,400	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-32号	機械経費（空気圧縮機）	可搬式・エンジン掛 2.5m ³ /min 6日 無	単位	式	数量		単価	
						1		6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2.5m ³ /min	日	6	1,100	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-33号	機械経費（電気溶接機）	ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型（第2次基準値）5時間 60日 無	単位	式	数量		単価	205,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	60	3,422	205,320	単一 67号	
計						205,320		
単価						205,320	円/式	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	機械経費（クレーン）	トラッククレーン 油圧式4.9t 1日 無	単位	式	数量		単価	28,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1	28,800	28,800		
計						28,800		
単価						28,800	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	雑機械器具損料	10574円	単位	式	数量		単価	
						1		10,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雑器具損料		式	1		10,574		
	計					10,574		
	単価					10,574	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-36号	据付（各種）	64人/式 11人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	1,745,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	64	24,400	1,561,600		
普通作業員			人	11	16,700	183,700		
計						1,745,300		
単価						1,745,300	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-37号	据付（各種）	50人/式 8人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	1,353,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	50	24,400	1,220,000		
普通作業員			人	8	16,700	133,600		
計						1,353,600		
単価						1,353,600	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1353600円	単位	式	数量		単価	27,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		27,072		
計						27,072		
単価						27,072	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	据付（各種）	4人/式 1人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	114,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	24,400	97,600		
普通作業員			人	1	16,700	16,700		
計						114,300		
単価						114,300	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一40号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 114300円	単位	式	数量		単価	2,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,286		
計						2,286		
単価						2,286	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一41号	据付（各種）	40人/式 6人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	1,076,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	40	24,400	976,000		
普通作業員			人	6	16,700	100,200		
計						1,076,200		
単価						1,076,200	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一42号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1076200円	単位	式	数量		単価	21,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		21,524		
計						21,524		
単価						21,524	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一43号	据付（各種）	12人/式 2人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	326,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	12	24,400	292,800		
普通作業員			人	2	16,700	33,400		
計						326,200		
単価						326,200	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一44号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 326200円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		6,524		
	計					6,524		
	単価					6,524	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一45号	据付（各種）	6人/式 1人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	6	24,400	146,400		
	普通作業員		人	1	16,700	16,700		
	計					163,100		
	単価					163,100	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一46号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 163100円	単位	式	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		3,262	
	計					3,262	
	単価					3,262	円/式

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一47号	据付（各種）	24人/式 6人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	24	24,400	585,600	
	普通作業員		人	6	16,700	100,200	
	計					685,800	
	単価					685,800	円/式

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一48号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 685800円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		13,716		13,716
	計					13,716		
	単価					13,716	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一49号	据付（各種）	64人/式 11人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	64	24,400	1,561,600		1,745,300
	普通作業員		人	11	16,700	183,700		
	計					1,745,300		
	単価					1,745,300	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	据付（各種）	50人/式 8人/式 無 無 無	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	50	24,400	1,220,000	
	普通作業員		人	8	16,700	133,600	
	計					1,353,600	
	単価					1,353,600	円/式

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1353600円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		27,072	
	計					27,072	
	単価					27,072	円/式

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	据付（各種）	4人/式 1人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	4	24,400	97,600		114,300
	普通作業員		人	1	16,700	16,700		
	計					114,300		
	単価					114,300	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 114300円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		2,286		2,286
	計					2,286		
	単価					2,286	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	据付（各種）	40人/式 6人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	40	24,400	976,000		
	普通作業員		人	6	16,700	100,200		
	計					1,076,200		
	単価					1,076,200	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 1076200円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		21,524		
	計					21,524		
	単価					21,524	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	据付（各種）	12人/式 2人/式 無 無 無	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	12	24,400	292,800	
普通作業員			人	2	16,700	33,400	
計						326,200	
単価						326,200	円/式

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-57号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 326200円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		6,524	
計						6,524	
単価						6,524	円/式

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-58号	据付（各種）	6人/式 1人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	6	24,400	146,400		163,100
	普通作業員		人	1	16,700	16,700		
	計					163,100		
	単価					163,100	円/式	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 163100円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		3,262		3,262
	計					3,262		
	単価					3,262	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	据付（各種）	24人/式 6人/式 無 無 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	24	24,400	585,600		
	普通作業員		人	6	16,700	100,200		
	計					685,800		
	単価					685,800		円/式

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 685800円	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		13,716		
	計					13,716		
	単価					13,716		円/式

参考資料（2）

単-62号		据付（各種）	4人/式 1人/式 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	114,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				人	4	24,400	97,600		
普通作業員				人	1	16,700	16,700		
計							114,300		
単価							114,300	円/式	

単-63号		据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 114300円	単位	式	数量	1	単価	2,286
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費				式	1		2,286		
計							2,286		
単価							2,286	円/式	

参考資料（2）

単-64号		据付（各種）	4人/式 2人/式 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	131,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				人	4	24,400	97,600		
普通作業員				人	2	16,700	33,400		
計							131,000		
単価							131,000	円/式	

単-65号		据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 172200円	単位	式	数量	1	単価	3,444
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費				式	1		3,444		
計							3,444		
単価							3,444	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-66号	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
軽油		1. 2号	L	13	124	1,612			
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A	日	1	1,810	1,810			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						3,422			
単価						3,422		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-67号	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A	日		1	3,422
軽油	1.2号	L	13	124	1,612	
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A	日	1	1,810	1,810	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,422	
単価					3,422	円/日